[EDICTUM PRO LEGATIS, MAGISTRIS SCHOLARUM ET 
MAMMANIS] 

Annibal de Afflitto, Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopus rheginus. 
Desiderando noi, conforme l’obligo, determinare con la debita diligenza le cose 
toccanti alla visita generale gia cominciata, havendo firnito di visitare le chiese et 
luochi pii di dentro la città, ci ha parso prima di dar principio a quelli (1285v) delle 
fiomare et territorio, reconoscere li legati pii, mastri di scola, confraternita et mastri di 
chiese et le mammane per il sacramento del Battesimo. Per tanto. 

Comandamo a tutti notarii scribani detentori di libri et scritture che, fra termine 
di giorni otto, debbano portare inanti di noi copie autentiche in forma probanti di tutti 
li legati pii, lasciati di quattro anni in questa parte. 

Et infra il suddetto termine si comanda a tutti rettori et maestri di confraternita 
et altri luoghi pii ehe debbano portare li loro conti di introito et esito liquidi et veri da 
quattr'anni in questa parte. 

Et parimenti s'ordina alli maestri di scola che nessuno possa essercitar l’officio 
senza nostra licentia in scriptis ne le mammane senza approbatione, ma debbano fra 
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quattro giorni (1286r) comparere da noi ad essaminarsi l'administratione di loro 
officio circa il battesimo. 

E si comandano le suddette cose, sotto pena di rotola cinquanta di cera et in 
subsidium excomunicationis ad ogn'uno di loro per qualsivoglia contraventione. 

Et accio nessuno poss'allegare causa d'ignoranza habbiamo comandato che il 
presente nostro editto, firmato di nostra mano et sigillato col solito nostro sigillo, 
s'affiga nelle porte della nostra chiesa metropolitana et altri luoghi soliti della città, 
quale affissione volemo ch'abbia vigore come si fossi ad ogn'uno particolarmente 
notificato. 

Datum in Rheggio, nel nostro palazzo arcivescovile, li 25 di giugno 1599. 
(1286v) 

Die 29 mensis iunii 1599. 

Comparuerunt coram S.R.D. infrascripti ludi magistri, qui fuerunt approbati et 
eisdem fuit impartita venia exercendi eorum officium; et sunt qui sequuntur. 

Presbyteri: Paulus Angi. Franciscus Branchati. Paulus Puturti. Petras Nava. 
Franciscus lannuzzo. (1287r) 

(La pagina 1287 e bianca. Mancano ifogli da 1288 a 1302) 
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Visitatio Seminarii 
Die prima mensis iunii 1599 

Supradicta die accessit S.R.D. ad supradictam domum Seminarii, quae est sita 
et posita prope metropolitanam et ex taxatione omnium beneficioram totius dioecesis, 
prout infra patebit, aluntur nonnulli alumni pro Dei servicio et totius dioecesis 
necessitate. Habet annui reditus ex taxatione ducatorum circiter 436. Sunt etiam unita 
nonnulla beneficia et detinentur alumni supradicti cum clausura, rectore, magistro et 
coeteris necessariis pro recta educatione, prout fuit mandatum in prima visitatione 
anno 1595. Et regitur supradictum Seminarium cum consilio duoram canonicorum 
seniorum et graviorum, servata forma Concilii. Et propterea fuerunt deputati specialiter a 
S.R.D. rev. abbates Iohannes Dominicus Moletus, archidiaconus, et abbas Mattheus 
Grecus, canonicus. Et in fine cuiuslibet anni sumitur ratio redituum, introituum et 
expensarum, praesentibus duobus deputatis a capitulo (1303r) et totidem a clero 
civitatis; et pro quotidianis negociis quotidie emergentibus deputavit ipse ill.mus et 
rev.mus Dominus die Martis quolibet hebdogmada. 

[Visitatio alumnorum] 

Omnes supradicti pueri vivunt in comuni et incedunt in habitu et tonsura, vestiti 
more alumnorum Seminarii, cerulei suboscuri coloris. Et fuerunt inventi infrascripti. 

Subdiaconus Domitius Filocamus, aetatis annorum 22 circiter, ostendit litteras 
suorum ordinum. Fuit promotus ad subdiaconatum die 19 decembris anni 1598 ad 
titulum benefitii et patrimonii. Habet aliqualem peritiam casuum conscientiae et 
dialecticis studiis operam navat. Item, ostendit litteras patentes simplicis beneficii s. 
Nicolai di Calopinaci, valoris ducatorum trium circiter, expeditas per rev. 
archiepiscopum de Fosso die 25 mensis iunii 1591. Non constat de actu possessionis; 
non constat de onere. 

Item, ostendit litteras patentes seu bullas simplicis beneficii seu stalii vulgo 
nuncupati de lo Strusciato, positi intus parochialem ecclesiam s. Georgii deAgulferio 
huius civitatis, cum onere celebrandi missam unam qualibet hebdogmada. Est iuris 
patronatus familiae de Campo vel Castelli (1303v) et ob eorum negligentiam fuit 
devolutum ad ordinarium; et est valoris ducatorum quinque. 

Fuit expedita bulla per generalem vicarium rheginum, illustrem et admodum 
rev. Petrum Paulum Hieraci, in spiritualibus et temporalibus et specialibus generalem 
vicarium, etiam cum potestate conferendi quaecumque benefitia, die 27 mensis 
augusti 1598. Habet etiam sufficiens patrimonium, prout constat poenes acta 
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archiepiscopalis Curiae, ex informatione capta tempore suae promotionis ad 
subdiaconatum. Ac etiam decantandi tenores noscit. 

Subdiaconus Franciscus Cafari aetatis annoram 25 circiter, ostendit litteras 
suorum ordinum. Et fuit promotus ad subdiaconatum 19 decembris 1598 ad titulum 
patrimonii et benefitii. Habet aliqualem peritiam casuum conscientiae et dialecticis 
studiis operam navat. 

Item, ostendit bullam simplicis benefitii seu stalii sub titulo de Dardano, iuris 
patronatus eiusdem familiae, positum intra parocchialem ecclesiam s. Nicolai (1304r) 
de Blanchis huius civitatis Rhegii. Et est valoris ducatorum octo cum onere celebrandi 
in dicta parrochiali semel in hebdogmada in die sabati. Praedicta bulla fuit expedita per 
illustrem et admodum rev. Olimpium Laurum, U.I.D. ac generalem vicarium rheginum 
in spiritualibus et temporalibus, generalem vicarium ipsius rev.mi Domini et cum 
speciali potestate conferendi quaecunque benefitia, die 29 mensis iunii anni 1594. Non 
constat de possessione, asseruit coepisse coram notario Aurelio Dattyla. 

Fuit ei iniunctum quod infra terminum dierum 20, ostendat vel saltem doceat per 
testes. 

Ac etiam decantandi tenores noscit. 

Clericus Antoninus Grillus, aetatis annorum 24 circiter, dioecesanus ruris 
Mulochii superioris, in planitie Terraenovae, filius legitimus et naturalis quondam 
Francisci Grilli et Lucretiae Usidae. Ostendit litteras primae tonsurae, hostyariatus et 
lectoratus, ad quos fuit promotus anno 1598,29 decembris. Intelligit (1304v) latine ac 
dialecticis studiis operam navat; ac etiam noscit decantandi tenores. 

Cl. Paulus Grassus, rheginus, aetatis annorum 28 circiter, fuit promotus ad 
primam clericalem tonsuram et hostiariatus ordinem anno 1598, die 19 decembris. 
Intelligit aliquantulum latine ac etiam noscit decantandi tenores. 

Cl. Iohannes Petras Borrelli, dioecesanus ruris Pudargoni, aetatis annorum 19 
circiter, ostendit litteras primae tonsurae et quatuor minorum; et ad ordinem acolitatus 
fuit promotus anno 1598, 19 decembris. Est filius legitimus et naturalis quondam 
Battistae Borrello et Nunciae Soracis. Studet humanis litteris ac etiam noscit decantandi 
tenores. (1305r) 

Cl. Iohannes Postorino, aetatis annorum 26, ostendit litteras primae tonsurae et 
hostiariatus, ad quem fuit promotus anno '98, 19 mensis decembris. Studet humanis 
litteris. 
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Cl. Nicolaus Maria Mudafari, de terra Mottae s. Iohannis, aetatis annorum 27, 
filius legitimus et naturalis Maii Mudafari et Listae Cianciae; ostendit litteras primae 
tonsurae, hostiariatus et lectoratus ad quem fuit promotus anno 1598, 19 mensis 
decembris. Studet dialecticis studiis ac etiam decantandi tenores noscit. 

Fuerunt etiam inventi in praedicto Seminario infrascripti pueri, videlicet: Scipio 
Lacana ruris Sambatelli, (1305 v) convictor et contribuit anno quolibet ducatos viginti 
pro eius victu. Est aetatis annorum 12 et filius legitimus et naturalis Lucantonii Lacana 
et Silviae... Et studet rudimentis gramaticae. 

Est etiam Paulus Causius, ruris Africae Bovensis dioecesis, annorum 13, qui 
detinetur in supradicto Seminario in approbatione. Et studet rudimentis grammaticae. 

Fuit etiam inventus Daniel Ymerti, dioecesanus terrae Fluminismorum, aetatis 
annorum 27, filius legitimus et naturalis Iacobi Ymerti et Angelae Antonizi. Studet 
radimentis gramaticae et detinetur in approbatione. 

Fuit etiam inventus Iohannes Cafaro, aetatis annorum 55 circiter, architriclimus 
domus, cum deputatione salarii ducatorum 18 quolibet anno. (1306r) 

Fuit etiam inventus Iohannes de Vitto, familiaris domus, aetatis annorum 15 
circiter, absque salario, tantum alitur. 

Visitavit postea S .R.D. clausuram Seminarii ac etiam domum totam et mandavit 
infrascripta: che si levi la scala che sale sopra a la logia, che sifacci il solaro della sala 
et si accomodi il pergolato di fuori et la dispenza; che si faccino dui banchi per la 
tavola et che si voltino tutti li tegoli. Fare comprare tre tovaglie lunghe della tavola. 

Inventarium bonorum non fuit factum, nam illa omnia quae reperiuntur ad 
praesens, praeter supellectinea mensae et cochineae, omnia sunt eorundem alumnoram, 
nam ex edibus propriis secum detulerunt omnia necessaria. Et ad praesens Seminarium 
providet quae sunt necessaria circa victum et vestitum. (1306v) 

Rector supradicti Seminarii est rev. abbas Iohannes Angelus Spagnolo, sacrae 
theologiae et luris U.D., aetatis annorum 28 circiter. Est etiam lector ac magister, cum 
deputatione salarii ducatorum... 

Et omnes supradicti alumni ac convictores infrascriptis instructionibus ac 
regulis reguntur. 
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REGOLE DA OSSERVARSI NEL SEMINARIO DI RHEGGIO 

Officio del Rettore 
Si come e necessario, al buon governo politico di città et ripartimento, per evitar li 

disturbi et varii inconvenienti che tutti si sottopongono ad un prencipe, siino governati da un 
superiore et riconoschino un capo, cosi necessario; et parimenti che nel governo economico di 
famiglie particolari uno sia il patre di famiglia che governi et proveda a tutti gl' altri. Percio, non 
essendo altro il Seminario ch'una radunanza di giovani destinati alle lettere, virtu et culto di 
Dio, dalli quali altro non ha di uscire ch'odore di buoni et santi costumi, nome di buona vita, 
progressu nelle lettere, virtu, modestia et cerimonie ecclesiastiche. (1307 r) Accio si conseguisca il 
desiderato fine havendo loro a vivere insieme, fa di mistiero che tutti quelli che sono o saranno 
per esser in detto Seminario riconoschino un per capo et superiore, si come anch'egli sara 
subordinato et riconoscera per suo signore et capo mons. ill.mo Arcivescovo. Havra questo tale 
nome di rettore, gia che e ufficio suo il governare et amaistrare per cio se li dice, portare 
ogn'obedienza et honore. 

Egli havra cura di provedere fare apparecchiare a tutto cio che occorrera necessario 
intorno al vitto et vistito di detti giovani, ricorrendo sempre a tutti i bisogni a mons. ill.mo 
Arcivescovo o a chi da lui sara data di cio cura.